2014 年 3 月 31 日

止期间

上年同期

本报告期比

上年同期增

减(%)

大幅变动原因

收到的税费返还   49,701,891   10,610,727 368.41% 本年出口退税金额增加

收到其他与经营活动

有关的现金
   89,447,455   44,050,630 103.06% 工程竞标押金及履约保证金增加

支付其他与经营活动

有关的现金
   93,312,440  536,688,338 -82.61%

投资理财产品和国债逆回购重分类至投资活

动支付现金

收回投资收到的现金   522,900,000  100.00% 暂时闲置资金投资理财和国债逆回购增加

收到其他投资活动的

现金
   17,000,000   27,199,700 -37.50%

本年收回搬迁补偿款较去年土地返还款金额

降低

购建固定资产、无形资

产和其他长期资产支

付的现金

   273,529,525  100,677,488 171.69% 本年度购置设备金额比去年同期增加

投资支付的现金   493,900,000   100.00% 暂时闲置资金投资理财和国债逆回购增加

取得借款收到的现金   123,451,403  304,529,024 -59.46% 本年度借款金额较去年同期下降

偿还债务支付的现金   59,740,971  313,533,104 -80.95% 本年度还款金额较去年同期下降

偿付利息支付的现金   224,068  663,296 -66.22% 短期借款减少，利息金额下降

沪士电子股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

二、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

实际控制人吴礼淦

家族

承诺不再直接

或间接持有楠

梓电子股份有

限公司股份

2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

实际控制人吴礼淦

家族和控股股东碧

景（英属维尔京群

岛）控股有限公司

避免同业竞争 2010 年 07 月 26 日 长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

三、对 2014 年 1-6 月经营业绩的预计

2014 年 1-6 月预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动幅度（%） -70% 至 -40%

2014 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元） 3,828.44 至 7,656.88

2013 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元） 12,761.47

业绩变动的原因说明

因新厂设备正在安装，尚未批量投产，应用在 4G 等领域的

中高端印制电路板暂时主要仍使用老厂原有设备生产，由于

设备精密度等因素的关系，公司整体良品率下滑；同时新厂

及黄石项目一线储备员工培训实践引起人工等成本同比增

加，进而引起净利润比上年同期有所下降。

  沪士电子股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

四、 第一季度理财情况

单位：万元

受托人名称 委托理财金额 起始日期 终止日期 报酬确定方式 本期实际收 预计收益 已收收益金额

自有资金

其中：银行理财产品

上海浦东发展银行股份有限公司昆山支行 2,000 2014.3.1 2014.9.1 保本保收益型 2,000 （注2）

小计 2,000.00 2,000.00
债权质押式逆回购

4,000 2014.1.2 2014.1.4 保本保收益型 4,000 1.65 1.65

6,000 2014.1.7 2014.1.14 保本保收益型 6,000 4.75 4.75

 190 2014.1.10 2014.2.7 保本保收益型 190 0.76 0.76

6,000 2014.1.17 2014.1.24 保本保收益型 6,000 7.87 7.87

6,000 2014.1.27 2014.2.10 保本保收益型 6,000 13.65 13.65

5,000 2014.2.28 2014.3.7 保本保收益型 5,000 3.41 3.41

   200 2014.3.4 2014.4.1 保本保收益型 200 0.62

5,000 2014.3.14 2014.3.21 保本保收益型 5,000 2.26 2.26

4,000 2014.3.28 2014.4.4 保本保收益型   4.00

2,000 2014.3.28 2014.4.4 保本保收益型   2.04

1,000 2014.3.28 2014.4.4 保本保收益型   1.04

小计 39,390.00   32,390.00 42.05 34.35
暂时闲置的募集资金投资银行理财产品

上海浦东发展银行股份有限公司昆山支行 3,000 2014.1.25 2014.4.25 保本保收益型 41.42

中国工商银行股份有限公司黄石分行 5,000 2014.1.21 2014.4.14 保本浮动收益型 39.12

小计 8,000 80.55
合计 49,390.00 34,390.00 121.22 34.35

经公司第三届董事会第十六次会议、第四届董事会第八次会议，以及2010年度股东大会审议通过，报告期内，公司使用自有闲置资金投资于稳健型银行理财产品的累计金额为

2,000万元，投资于质押式债券逆回购的累计金额为39,390万元。经第四届董事会第五次会议、第六次会议以及2012年度股东大会审议通过，报告期内，使用暂时闲置募集资金投

资于稳健型银行理财产品的累计金额为8,000万元。

于2014年3月31日，债券质押式逆回购未到期本金为7,000万元, 暂时闲置的募集资金投资银行理财产品未到期本金为8,000万元。报告期末没有逾期未收回的投资理财本金和

收益，无涉诉情况，未计提减值准备金额。

2 该笔银行理财产品为非固定期限，但最长期限不超过六个月，预计收益率为 4%。

  沪士电子股份有限公司 2014 年第一季度报告全文

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：沪士电子股份有限公司

单位：元

项目 期末余额 期初余额

流动资产：

  货币资金 415,541,613.00 613,661,247.00

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 47,252,857.00 52,191,178.00